11-02-2024 06:58:28

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

MARIA APARECIDA DA ROCHA SARDELLA em muito contribuiu para o desenvolvimento da nossa querida
Uberlândia, cidade que ela reside desde 1974 e construiu um legado ímpar. Faleceu dia 08 de março de 2021 (certidão
de óbito anexa)

Sócia- proprietária do Hotel Escola Arte de Sonhar desde 1998, oportunidade em que acolheu e alfabetizou
inúmeras crianças, além de gerar vários empregos e renda na cidade.

Logo, nada mais justo que homenageá-la com denominação de logradouro público.

Para tanto, solicitamos a certidão da secretaria competente para que possa fazer o projeto de Lei.

pedido de certidão de logradouro público para denominar de MARIA APARECIDA DA ROCHA SARDELLA

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 18-03-2021

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

CERTIDÃO DENOMINAÇÃO LOGRADOURO/PRÓPRIO PÚBLICO Nº 7686/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 31, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

GABINETE DO ANTÔNIO AUGUSTO QUEIJINHO

Sala das Sessões, 18 de março de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

ANTÔNIO AUGUSTO QUEIJINHO

CIDADANIA

Nome Quantidade

ANTÔNIO AUGUSTO QUEIJINHO 1

1Total